f Non dicitur. Leo IX. de conf. dist. 1. hi duo. & Concil. Tolet. 14. can. 10. prohibent in Quadragesima dici. Vox enim tantæ latitudinæ audienda non est in diebus mœroris, & tristitiae, cuiusmodi sunt à Septuagesima ad Sabbathum Sanctum; tum Feria Aduentus, & Quatuor Temporum, tum Vigiliæ quæ ieunantur. Alcuin. de Diuin Offic. capit. de Septuagesima. idem affirmit de vigilijs cap. de fer. 6. in Parascene. Stillicidium est enim, Alleluia, gaudij cœlestis, Rup. lib 1. cap 35.

t Si venerit in Dominica. Burchard. quam nullo tempore ieunare, sed semper festiuam esse, Dominicæ Resurrectionis auctoritas cogit. Alcuin. loco citato de

feria sexta.

u Vigilia Pascha, &c. Burchard. idem docet in duabus Vigilijs prædictis. In his autem solenioribus diebus, licet ieunemus, letitie tamen plena sunt omnia in Diuinis Officijs celebrandis.

x Sanctorum Innocentum. Burchard. propter plorationem Rachel, quæ in figura præcessit Matris nostræ Sanctæ Ecclesiæ; aut quia tempus erat, quo tunc ad Inferni claustra descendebant passi. Alcuin. cap. Officium, Vir erat in terra.

y Nisi venerit in Dominica. Quæ regina est dierum ob Domini Resurrectionem, ex Ignatio supra citato, & Alcuin. supra defer. 6.

5 A Septuagesima usque ad Pascha eius loco dicitur, z Tractus, qui Tractus predicto tempore in aliquibus Ferijs non dicitur, ut suis locis ponitur, a nec dicitur in Ferijs à Septuagesima usque ad Quadragesimam, quando repetitur Missa Dominica.

z Tractus. De eo in Ordine Roman. Tractus autem, hoc est, luctus, ex eodem Ordine Romano de Septuagesima, à trahendo dictus est, qui tractum cantatur, Alcuin. de Sept. & veluti tractæ voces lugubres gemitibus & spirijs admixtæ

sunt, Azor. lib. 10. cap. 36. quæst. 8. auctor Tractuum, vel Cœlestin. Berno. de Offic. Missa. cap. 25. vel Gelasius, Rup. libr. 2. de Diuin. Offic. capit. 21. vel Telephorus. Durand. lib. 4. cap. 21. vel hi omnes perfecere.

Humi-

Humilitatis vero tempore dici solet, & sēper in causa humilitatis ponitur, *Amalar. libr. 2. capit. 3.* vnde à Septuagesima ad Pascha locum habet Tractus, quia tūc mortem, quę intravit in mundum per inuidiam Diaboli; lugemus, *Rupert. libr. 5. cap. 12.* vel miseriam vitæ præsentis, *In-*

voc. III. lib. 2. cap. 32.

a Nec dicitur. Is certè diebus cantatur Tractus, quibus frequentior est populus, vt ad luctum excitetur, nempe Dominicis diebus, & in Quadragesimæ Feris seundis, quartis, & textis. Durand. libr. 4. cap. 21.

b Dic̄to Graduali, seu Alleluia, seu Tractu, b dicitur Euangelium. c Et in principio Euangeli dicitur, Dominus vobiscum. Respondeatur: Et cum spiritu tuo. d deinde Sequentia sancti Euangeli secundum N Respondetur, e Gloria tibi Domine. f In fine Euangeli a ministro respondetur, Laus tibi Christe, quod etiam dicitur in fine illius partis Passionis, qua legitur in tono Euangeli, g praterquam in Parascene. Potestasi dicendum est, dicitur, Credo.

*b Dicitur Euangelium. Vox Græca, quæ latinitate donata sonat, bonum nuncium. *Isidor. libro 1. cap. 11.* accipitur hic pro textu historiæ Euangelicæ, quem Apostoli in Missa legebant; quod *Schulting. part. 1. cap. 19.* ex eo Pauli deducit, quod de Luca ait: *cuius laus est in Euangeliō per omnes Ecclesiās.* Successores Apołtolorum legi currunt in Missa, vt testantur *Liturgia omnes;* & *Strabo capit. 22.* Alexáder Papa firmavit usum decreto, *Radulph. propof. 23;* & *Gemma libr. 1. cap. 88.* Eit autem Euangelium principale omnium quæ dicuntur in Missa. Sicut enim caput corporis præminet, & illi reliqua consentiunt; ita Euangelium se habet cum toto Missæ Officio, *Ruper. libr. 1. cap. 37.* Verbum verbi est, sermo sermonis, & Sapientia Sapientiæ, *Innocent. III. libro 2. cap. 47.* Euangeliarium per annum Hieron. composuit *ex Gemma libr. 1. cap. 87.* certas enim statas Lectiones Euangelicas legi, testatur *August. Prol. in epist. Ioan. 1.**

*c Et in principio Euangeli. Ita Ordo Romanus; vt populus, ait, silentium præbeat, attentus & benevolus fiat; quod ostendit ille per ea verba: Et cum spiritu tuo. quod notat *Rupert. libr. 1. cap. 6.* Nam & Apostoli salutabant primum dicentes: *Pax huic domui.* *Gemma libro 1. capit. 23.**

d Deinde Sequentia, &c. Ex Ordine

*Romano, quo docilis etiam fiat idem populus, *Ruper. loco citato.* Sequentia vero hoc loco est numeri pluralis, idest, ea quę sequuntur in Textu Euangeliæ. *Durand. libr. quarto cap. 24.**

*e Gloria tibi Domine. Chrysostom. in Liturgia. Dicat qui promptior non est, vt cum fructu capiat verba Euāgeli, *Gloria tibi Domine,* ita *Amalar. libr. 3. cap. 18.* vel, qui capiunt, glorificant Dominū, qui mittit Verbum salutis, vt dicitur *Aet. 11. Ruper. libr. 1. cap. 36.* Vel sapientiam & sermonem Dei hunc esse omnes nos credentes, clathemus; *Gloria tibi Domine.* ita explicat *S. German. in Theoria rerum Ecclesiasticarum.**

Ante Textum Euangeli præmittitur: *In illo tempore:* praterquam, quando est initium Euangeli, vel in primis verbis Textus describitur tempus proprium illius narrationis; vt: *Anno quintodecimo; Elisabeth impletum est, &c.*

f In fine Euangeli refert *Durand. libr. 4. cap. 24.* varios ritus quidam dicebant, Amen, hoc est, verum, vel fiat. Alij, Deo gratias. Alij, *Benedictus qui venit in nomine Domini.* Nos Christum laudamus. de quo narratum est in Euangilio: sed verba non sunt antiquiora Burchardo, qui ea refert, ante eum nemo.

g Praterquam in Parasc. Quæ Christo sunt dies improprii, non laudis.